
 

 

SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË  

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga : 

 

  Xhezair Zaganjori  Kryesues 

Evelina Qirjako          Anëtare 

                                                           Medi Bici                     Anëtar 

 

në dhomë këshillimi më datë 15.01.2015 mori në shqyrtim çështjen administrative Nr. 03048/ 

2011 Akti, që u përket: 

 

Paditës:                      Renato Fejzo 

I Paditur:                   Drejtoria Përgjithshme e Doganave Tiranë 

                                    Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Dega Vlorë 

Objekti:            Detyrimin e palëve të paditura për të dëmshpërblyer për zgjidhjen e                                   

menjëhershme të pajustifikuar të marrëdhënieve të  punës nga                                    

punëdhënësi me masën e një viti pagë që i shtohet pagës që duhet të 

ishte  përfituar gjatë afatit të njoftimit.  

Baza Ligjore:            Nenet 145-146,153 te vijues të KPunës. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë me vendimin nr. 862, datë 03.04.2009 ka vendosur:  

Pranimin e padisë. Detyrimin e palës së paditur Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Dega e 

Doganave Vlorë për të dëmshpërblyer paditësin në masën e 10 pagave mujore për zgjidhjen e 

menjëhershme të pajustifikuar të marrëdhënies së punës, një dëmshpërblim në masën e 3 

pagave mujore për mosrespektim të afatit të njoftimit për zgjidhjen e marrëdhënies së punës 

dhe një dëmshpërblim në masën e 3 muajve pagë për mosrespektim të procedurës për zgjidhjen 

e kontratës së punës.  

 

Gjykata e Apelit Vlorë me vendimin nr. 550, datë 31.05.2011 ka vendosur 

Lënien në fuqi të vendimit nr. 862, datë 03.04.2009 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë.   

Kundër vendimit nr. 550, datë 31.05.2011 të Gjykatës së Apelit Vlorë ka paraqitur rekurs 

pala e paditur, Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, e cila ka kërkuar prishjen e vendimeve të 

gjykatave të faktit... 

*** 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në bazë të nenit 63 të Ligjit 49/2012 “Për organizimin dhe 

funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative”. 

 

V E N D O S I 

 

1. Lënien në fuqi të vendimit nr. 550, datë 31.05.2011 të Gjykatës së Apelit Vlorë përsa i përket 

shpërblimit të dëmit për zgjidhjen e menjëhershme të pajustifikuar të marrëdhënies së punës dhe 

mosrespektimit të afatit të njoftimit. 

2. Ndryshimin e vendimit nr. 862, datë 03.04.2009 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Vlorë dhe vendimit 

nr. 550, datë 31.05.2011 të Gjykatës së Apelit Vlorë përsa i përket dëmshpërblimit për mosrespektimin 

e procedurës për zgjidhjen e marrëdhënies së punës dhe rrëzimin e kërkesë padisë për këtë pjesë.   

 

                    Tiranë, më 15.01.2015 

Nr. 11241-03048-00-2011 i Regj. Themeltar 

Nr. 00-2015-566  i Vendimit (14) 
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